
 

 

FARNÍ RADA 
 

Zápis ze setkání pastorační rady dne 16. 2. 2025 
 
Přítomni: J. Bednář, J. Drozdová, P. Okapal, M. Křížová, A. Sladký, manželé 
Sládkovi, K. Stavinohová, I. Šínová. 

 
 

Program farnosti do Velikonoc 
 

- 2. 3. Masopustní setkání na faře v neděli od 15:00 kafe a koblihy, od 16:00 
zabijačkové dobroty a pivní výčep. Zájemci se musí předem zapsat. Kapacita 60 
osob. 
- 5. 3. Popeleční středa, mše sv. ráno v 8:00 v Šenově, večer ve Václavovicích 
v 18:00. 
- Křížové cesty: středa Václavovice, pátek Šenov zimní kaple, neděle 
ve Václavovicích i v Šenově vždy 30 min. přede mší sv. (ve středu, v pátek 
a v neděli nebude modlitba růžence). Křížové cesty může vést kdokoli, kdo si 
připraví text a domluví se s knězem. Kněz může pak při křížové cestě zpovídat. 
- Různá společenství, např. rodin, manželů nebo dětí mohou mít křížové cesty 
kdykoli v kostele nebo v přírodě samozřejmě i mimo bohoslužby. 
- Náboženství pro dospělé v době postní každý čtvrtek. 
- 6. 3. Den vzájemných modliteb seminaristů a naší farnosti. 
- 9. 3. Postní doprovodný program pro děti bude vysvětlen 1. neděli postní. 
- 19. 3. Slavnost sv. Josefa oslavíme při mši sv. v 18:00 ve Václavovicích.  
- 22. 3. Děkanátní setkání mládeže v naší farnosti. 
- 25. 3. Slavnost Zvěstování Páně oslavíme při mši sv. v 18:00 v Šenově. Následuje 
duchovní obnova pro ženy s občerstvením na faře. Zájemkyně se musí předem 
zapsat.                                                                                  
- 28. a 29. 3. 24 hodin pro Pána, tradiční postní celosvětová iniciativa vyhlášená 
papežem Františkem. 
- 30. 3. Misijní zákusek o 4. neděli postní, výtěžek z misijního zákusku poputuje 
do misií v Paraguayi. Zveme ochotné hospodyňky k této oblíbené akci. Obracejte se 
v této souvislosti na paní Kamilu Stavinohovou. 
- 4. 4. Dopolední návštěvy nemocných před Velikonocemi.  
- 6. 4. Společné udělování pomazání nemocných při nedělních mších sv. 
- 12. 4. Předvelikonoční brigáda kolem kostela, v kostele a na faře dopoledne 
od 9:00 (po mši sv.). 
- 12. 4. – 13. 4. Víkend prvokomunikantů na faře v Šenově. 
- 14. 4. Kající zpovědní den za účasti dvou zpovědníků. Dopoledne po mši sv. 
příležitost ke zpovědi na faře, odpoledne od 16:00 do 19:00 v kostele sv. Václava. 
- 18. 4. Velký pátek odpoledne venkovní křížová cesta v 15:00 z filiálního kostela sv. 
Václava do přírody v okolí Václavovic. 
- 19. 4. Velikonoční vigilie ve 20:00 v Šenově.  
- Zájemci si mohou půjčit ikonu Krista, aby putovala po domácnostech farnosti.                            



 

 

ZAPISOVÁNÍ INTENCÍ 
 

Sestry a bratři, kvůli menšímu zájmu o „intence“ chci oživit praxi jejich 
zapisování trochu jiným přístupem. Abychom byli více pružní v úmyslech které nám 
nabízí život takový jaký je, budeme zapisovat intence jen na následující měsíc, ne 
na čtvrtletí. Stává se občas, že máme naléhavou potřebu dát za někoho nebo 
na nějaký úmysl mši sv. a musíme čekat celé čtvrtletí něž bude příležitost mši sv. 
mít. Tento přístup by se týkal mší sv. v týdnu. Navíc chci přidat možnost nechat si 
zapsat intenci i na sobotu. Novinkou by byla možnost si nechat zapsat intenci 
na kteroukoli neděli do konce roku. Volné intence pak budu sloužit za farníky, jak to 
má kněz povinnost dělat každý týden nebo na obecné úmysly jako třeba 
za nemocné, za mír, za kněžská povolání atd. Pokud se bude někdy křížit volná 
intence s konáním pohřbu, mše sv. další kromě pohřební ten den nebude – tato 
skutečnost bude zveřejněna na nástěnkách u kostela a na internetu. Objednané, 
zapsané mše sv. se rušit samozřejmě nikdy nebudou i kdyby ten den byl pohřeb. 

Od 1. března po mši sv., která je v 8:00, máte možnost na faře požádat 
o zapsání intencí na měsíc duben a jakoukoli neděli do konce roku 2025. 
Každý může požádat o jednu intenci na duben a jednu intenci na neděli kdykoli 
do konce roku.  

Připomínám, že týden před zapisováním je možnost si nechat zapsat 
jubilejní intenci – jubilea žijících. Jako vždy je možné hlásit nejen osobně, ale 
i telefonicky a emailem. Intence lze dávat také „na odeslání“ – posílám kněžím, kteří 
nemají intence. Prosím o trpělivost a toleranci při tomto zapisování. V přehledu 
bohoslužeb ve Zdroji a na nástěnkách si prosím kontrolujte správnost intencí. 

Petr Okapal, farář 
 
APOŠTOLÁT MODLITBY                                                    BŘEZEN 
  

Úmysl papeže Za rodiny v krizi. Modleme se, aby zlomené rodiny nalezly uzdravení 
svých ran v odpuštění a vzájemném znovunalezení svých darů, i v jejich 
odlišnostech. 
Národní úmysl Za účastníky národní pouti. Modleme se, aby se poutníci do Říma 
vrátili do svých domovů s pokojnou nadějí, radostnou vírou a novou odvahou svědčit 
o Kristu. 
 
FINANČNÍ SBÍRKY 
 

26. 1. 13 947 Kč sbírka na biblický apoštolát 
  2. 2. 15 431 Kč sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond 

  9. 2. 13 715 Kč sbírka na běžné potřeby farnosti 
16. 2. 17 510 Kč sbírka na opravu našich kostelů   
 

2. 3. bude sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond, 9. 3. a 30. 3. bude 
sbírka na běžné potřeby farnosti, 16. 3. bude sbírka na opravu našich kostelů 
a 23. 3. Jubileum mládeže 2025 v Římě a na celostátní setkání mládeže 2026 v ČR. 



 

 

CO SE DĚJE 
  

 
23. 2. neděle – 7. neděle v mezidobí. Při mších sv. speciální bohoslužba slova 
pro děti, sbírka „Haléř sv. Petra“.  
  1. 3. sobota – Po mši sv., která je v 8:00, zapisování intencí na faře. 
  2. 3. neděle – 8. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na Diecézní solidární 
a mzdový fond. Od 15:00 masopustní setkání na faře. Zájemci se musí předem 
zapsat. 
  5. 3. středa – Popeleční středa. Mše sv. v 8:00 v Šenově a v 18:00 
ve Václavovicích.   
  6. 3. čtvrtek – Den vzájemných modliteb seminaristů a našich farníků. Po mši sv. 
náboženství pro dospělé. 
  7. 3. pátek – Dopolední návštěvy nemocných.   
  9. 3. neděle – 1. neděle postní. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby farnosti. 
Kázání zaměřené na děti při mši sv. v 10:00. 
13. 3. čtvrtek – Po mši sv. náboženství pro dospělé. 
16. 3. neděle – 2. neděle postní. Při mši sv. sbírka na opravy našich kostelů.  
19. 3. středa – Slavnost sv. Josefa oslavíme při mši sv. v 18:00 v kostele 
sv. Václava ve Václavovicích.  
20. 3. čtvrtek – Po mši sv. náboženství pro dospělé. 
23. 3. neděle – 3. neděle postní. Při mších sv. speciální bohoslužba slova pro děti 
a sbírka na Jubileum mládeže a na celostátní setkání mládeže v příštím roce.  
25. 3. úterý – Slavnost Zvěstování Páně oslavíme při mši sv. v 18:00 ve farním 
kostele. Následuje setkání žen na faře s přednáškou a občerstvením. Zájemkyně se 
musí předem zapsat. 
27. 3. čtvrtek – Po mši sv. náboženství pro dospělé. 
28. 3. pátek – 24 hodin pro Pána. Postní iniciativa vyhlášená papežem Františkem. 
30. 3. neděle – 4. neděle postní. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby farnosti. 
Po mši sv. Misijní zákusek. 
 
ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH 
 

 
 

NE – 23. února 
7. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 

Za rodiny Brhačkovu,  
Fukalovu, Bernatíkovu a Stachovských 

Na poděkování za 80 let života,  
s prosbou o další milosti a Boží požehnání 

ST – 26. února V 18:00 Za Jarmilu Tvardkovou 
ČT – 27. února ŠK18:00 Za Zdeňku Ptáčkovou a manžela 

PÁ – 28. února   ŠK18:00 
 

Za † Václava Sládka, manželku,  
živou a † rodinu 

SO – 1. března ŠK  8:00 Za farníky 



 

 

 

 
Římskokatolická farnost Šenov u Ostravy 

Kostelní 129, 739 34 Šenov, tel. 596 887 308, 731 534 034 
rkf.senovuostravy@doo.cz www.senov.krestane.net 

NE – 2. března 
8. neděle 

v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 

Za slečnu Pavlu Kožušníkovou,  
za živou a † rodinu 

Prosba o seslání darů Ducha sv. pro děti 

ST – 5. března 
Popeleční středa 

Š   8:00 
 

V 18:00 

Za živé a † členy 1. Růže živého růžence 
 a za nemocné 

Za rodinu Křížovou a duše v očistci 
ČT – 6. března ŠK18:00 Za † Františka a Elišku Kyškovy 
PÁ – 7. března  ŠK18:00 Za živé a † členy 8. Růže živého růžence 
SO – 8. března ŠK  8:00 Za farníky 
NE – 9. března 

1. neděle postní 
V   8:30 
Š 10:00 

Za Františku a Josefa Kuchařovy, živou a † rodinu 
Za Jirku Adamuse, rodiče, za živou a † rodinu 

ST – 12. března V 18:00 Za † Elišku Muroňovou a žijící rodinu 
ČT – 13. března ŠK18:00 Za živé a † členy 4. Růže živého růžence 
PÁ – 14. března  ŠK18:00 Za † Annu Urbanovou a živou rodinu 
SO – 15. března ŠK  8:00 Za farníky 

NE – 16. března 
2. neděle postní 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 

Za Albínu a Bohumila Kuchařovy,  
syna, zetě a † rodinu 

Za Annu a Ladislava Brháčkovy,  
syna, vnučku, živou a † rodinu 

ST – 19. března 
sv. Josefa V 18:00 Za muže naší farnosti 

ČT – 20. března ŠK18:00 Za kněze z naší farnosti a jejich rodiče 
PÁ – 21. března  ŠK18:00 Za členy společenství Eucharistická hodina 
SO – 22. března ŠK  8:00 Za farníky 

NE – 23. března 
3. neděle postní 

V   8:30 
 

Š 10:00 

Za Alenu a Františka Tomisovy,  
rodiče, Zdeničku Veselou a duše v očistci 

Za Ivana Kotulu, dceru a živou rodinu 
ÚT – 25. března 

Zvěstování Páně Š 18:00 Za ženy naší farnosti 

ST – 26. března V 18:00 Za rodinu Jančarovu a Kyškovu 
ČT – 27. března ŠK18:00 Za Aloisii Vítkovskou, manžela, syna a rodinu 
PÁ – 28. března  ŠK18:00 Za Jana Drozda, kmotry a kmotřence 
SO – 29. března ŠK  8:00 Za farníky 
NE – 30. března 
4. neděle postní 

V   8:30 
Š 10:00 

Za živou a † rodinu Bujnochovou a Náhlou  
Za Drahoslavu Cygoňovou, manžela a syna Jiřího 


